
1 

PANEVĖŽIO REGOS CENTRAS ,,LINELIS“ 
Kodas 190413619, Ukmergės g. 35, LT-35178 Panevėžys tel. (8 45) 43 34 10 

 

 

SUTRUMPINTAS 2023 M. RUGSĖJO 30 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

Panevėžio regos centras „Linelis“ (toliau – įstaiga) yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Panevėžio 

savivaldybės biudžeto. Įstaigos biudžetines ataskaitas parengė Panevėžio apskaitos centras. 

Įstaiga vykdo švietimo ir ugdymo programą, yra priskiriama ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

mokyklai. Mokykloje veikia 3 lopšelio, 4 ikimokyklinio bei 1 priešmokyklinio ugdymo grupės.  

Asocijuotų ir kontroliuojamų subjektų įstaiga neturi. 

Finansiniai metai įstaigoje metai prasideda sausio 1 d., baigiasi gruodžio 31 d. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

Įstaigos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartus (toliau– VSAFAS). Mokykla tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines 

ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės 

aktų nustatyta tvarka.  

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politikos ir apskaitinių įverčių keitimų nebuvo. Išsamiai 

apskaitos politika aprašyta 2022 m. metiniame finansinių ataskaitų rinkinyje, kuris pateiktas įstaigos 

internetinėje svetainėje. 

III. PASTABOS 

III.1 Ataskaitinio laikotarpio sukauptų gautinų sumų bendra vertė yra 111 470,06 Eur. Iš jų: 

 

Eil. Nr. 
Sukauptos gautinos sumos pagal 

lėšas 
Valstybės lėšos Biudžeto lėšos EU lėšos 

1. Mokymo lėšos 52 847,31   

2. Savivaldybės biudžeto   48 097,19  

Viso: 52 847,31 48 097,19  

Negauta iš savivaldybės spec. lėšų  10 525,56 

 

         III.2 Finansavimo sumos apskaitomos pagal lėšų gavimo šaltinius. Gautos finansavimo sumos 

skirstomos: 

Valstybės biudžetas viso: 209 535,33 Eur, iš jų: mokymo lėšos – 193 967,93 Eur; vaikų 

atvykusių iš Ukrainos lėšos – 2 816,00; ugdymo reikmėms finansavimas- 7 200,00 mokinių 

nemokamas maitinimas – 4 984,00 Eur; pieno ir vaisių parama vaikams – 567,40 Eur;  

Savivaldybės  biudžetas viso: 336 245,64 Eur, iš jų: sav. biudž. – 333 908,89 Eur; sav. biudž. 

likutis – 1 865,75 Eur; sav. lėšos remontui – 471,00 Eur;   

Europos sąjungos lėšos viso: 584,04 Eur, iš jų: pieno ir vaisių parama vaikams – 584,04 Eur; 

Iš kitų šaltinių lėšos viso: 995,72 Eur, iš jų: parama iš VMĮ – 995,72 Eur; 

Finansavimo sumų detalizavimas pateiktas 20 VSAFAS 4 priede(pridedama). 

 

III.3 Mokyklos bendras kreditorinis įsiskolinimas 2023 m. rugsėjo 30 d. buvo 68 064,78 Eur, 

iš jų:  

1. biudžeto lėšų – darbo užmokestis ir soc. draudimo įmokos – 35 922,14 Eur, prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos – 1530,85 Eur, darbdavių soc. parama pinigais – 170,92 Eur; 



2 

2. mokymo lėšų – darbo užmokestis ir soc. draudimo įmokos – 27 822,35 Eur, prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos – 28,75 Eur; 

3. spec. lėšų – prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos  - 1 867,40 Eur; 

4. spec. lėšų likučio – prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 14,42 Eur;   

5. nemokamas mokinių maitinimas - prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 707,95 Eur. 

 

III.4 Sukauptos mokėtinos sumos 35 469,49 Eur: biudžeto lėšos – 10 473,28 Eur, ikimokyklinis 

krepšelis – 22 678,17 Eur, priešmokyklinis krepšelis – 2 318,04 Eur.   

 

III.5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai. Įsipareigojimus viso sudaro 2 012,69 Eur, iš jų: tėvų ir 

darbuotojų permokos už maitinimą ir ugdymo reikmėms – 1971,69 Eur, kitos mokėtinos 

sumos(kompensacija už darbuotojų sveikatos patikrinimą) 41,00 Eur.  

 

Nuo metų pradžios rengiant tarpinių finansinių ataskaitų rinkinį klaidų taisymo ir   

neapibrėžtųjų įsipareigojimų ar neapibrėžtojo turto pokyčių nebuvo.  Teisinių ginčų ir reikšmingų 

įvykių po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos, kurie paveikė ar galėjo paveikti finansinių 

ataskaitų straipsnius nebuvo.  

 

 

 

 

Direktorė     Vera Janikūnienė 

 

Ikimokyklinių ugdymo įstaigų   Kristina Andrikonytė 

apskaitos skyriaus vadovė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Parengė apskaitos specialistė Jolanta Giratavičienė, tel. Nr. +370 649 93808 


